

令和5年2月28日

# 紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務
履行場所	和歌山県和歌山市西汀丁16番（和歌山河川国道事務所管内）

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	8) 地区	和歌山市・海南市・海草郡（下津町）
3) 業務番号	22866521040006	9) 河川・路線	紀の川本川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	213 日間 自 令和 5年 3月 1日 (当初) 至 令和 5年 9月 29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、紀の川の河川事業全般において、最新の事業計画及び関係機関調整を踏まえ、河道掘削等で発生する土砂の搬出や築堤に使用する土砂の混合造成並びに土砂の搬入を効率的に行うための運用整理、及び事業展開に係る設計を目的とする業務である。	業務内容	河川構造物設計 1 式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務					業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川構造物設計		式	1		18,492,064				
土砂供給及び利用スケジュール計画立案		式	1		1,954,422				
土砂供給及び利用スケジュール計画立案		式	1		1,954,422				
スケジュール計画立案		式	1		1,954,422			内 1号	
海神川合流部導流堤設計		式	1		3,343,872				
海神川合流部導流堤設計		式	1		3,343,872				
合流部導流堤設計		式	1		3,343,872			内 2号	
上野地区背後地資料作成		式	1		2,960,118				

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上野地区背後地資料作成		式	1		2,960,118			
裏腹付け盛土設計		式	1		2,960,118			内 3号
野原西地区施工ステップ資料他作成		式	1		2,474,396			
野原西地区施工ステップ資料他作成		式	1		2,474,396			
築堤修正設計		式	1		1,072,223			内 4号
施工ステップ資料作成		式	1		1,402,173			内 5号
野原東地区築堤端部処理設計		式	1		1,264,082			
野原東地区築堤端部処理設計		式	1		1,264,082			

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤端部処理設計		式	1		1,264,082			内 6号
紀の川光ケーブル配置計画設計		式	1		5,855,022			
紀の川光ケーブル配置計画設計		式	1		5,855,022			
配置計画概略設計		式	1		5,307,182			内 7号
上野地区詳細設計		式	1		547,840			内 8号
報告書作成		式	1		640,152			
報告書作成		式	1		640,152			
報告書作成		式	1		640,152			内 9号

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		672,240			
共通（設計業務）		式	1		672,240			
打合せ等		式	1		454,200			
打合せ		式	1		454,200			内 10号
その他		式	1		108,700			
合同現地踏査		回	1	50,100	50,100			単 1号
照査技術者による報告		回	2	29,300	58,600			単 2号
公開成果品作成		式	1		109,340			

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 11号
直接経費		式	1		696,450			
直接経費		式	1		696,450			
旅費交通費		式	1		118,450			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		118,450			内 12号
電子成果品作成費		式	1		578,000			
電子成果品作成費		式	1		578,000			内 13号
直接原価（その他原価除く）		式	1		19,860,754			

# 設計内訳書

業務名	紀の川建設発生土有効活用計画設計他業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		10,124,731			
一般管理費等		式	1		16,144,515			
業務価格		式	1		46,130,000			
消費税相当額		式	1		4,613,000			
業務委託料		式	1		50,743,000			



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	スケジュール計画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	スケジュール計画立案		式	1		1,954,422	内 14号 現地採取作業含む
計						1,954,422	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	合流部導流堤設計						
	設計計画		式	1		171,625	内 15号
	現地踏査		式	1		190,566	内 16号
	基本事項の決定		式	1		147,573	内 17号
	景観検討		式	1		115,841	内 18号
	本体設計		式	1		339,272	内 19号
	付帯施設設計		式	1		393,393	内 20号
	施工計画		式	1		430,358	内 21号
	図面作成		式	1		913,267	内 22号
	数量計算		式	1		313,364	内 23号
	照査		式	1		328,613	内 24号
計						3,343,872	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	裏腹付け盛土設計						
	設計計画		式	1		165,423	内 25号
	現地踏査		式	1		199,267	内 26号
	基本事項の決定		式	1		272,625	内 27号
	景観検討		式	1		123,542	内 28号
	本体設計		式	1		324,441	内 29号
	付帯施設設計		式	1		254,755	内 30号
	施工計画		式	1		451,084	内 31号
	図面作成		式	1		684,522	内 32号
	数量計算		式	1		232,560	内 33号
	照査		式	1		251,899	内 34号
計						2,960,118	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	築堤修正設計						
	築堤修正設計		式	1		378,726	内 35号 計画、設計、現地踏査含む
	図面作成		式	1		362,385	内 36号
	数量計算		式	1		168,504	内 37号
	照査		式	1		162,608	内 38号
計						1,072,223	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	施工ステップ資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	施工ステップ資料作成		式	1		483,174	内 39 号 計画、設計、現地踏査含む
	図面作成		式	1		533,623	内 40 号
	数量計算		式	1		199,736	内 41 号
	照査		式	1		185,640	内 42 号
計						1,402,173	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	築堤端部処理設計						
	設計計画		式	1		74,500	内 43号
	現地踏査		式	1		133,008	内 44号
	基本事項の決定		式	1		77,764	内 45号
	景観検討		式	1		54,060	内 46号
	本体設計		式	1		128,275	内 47号
	付帯施設設計		式	1		89,188	内 48号
	施工計画		式	1		191,433	内 49号
	図面作成		式	1		304,755	内 50号
	数量計算		式	1		94,411	内 51号
	照査		式	1		116,688	内 52号
計						1,264,082	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	配置計画概略設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	配置計画概略設計		式	1		5,307,182	内 53号 計画、設計、現地踏査含む
計						5,307,182	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	上野地区詳細設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル設置設計		式	1		109,915	内 54 号 計画、設計含む
	図面作成		式	1		229,744	内 55 号
	数量計算		式	1		70,747	内 56 号
	照査		式	1		137,434	内 57 号
計						547,840	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		640,152	内 58 号
計						640,152	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		454,200	内 59 号
計						454,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 60 号
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,801,730	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		118,450	直人費×0.0063
計						118,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		18,801,730	
	電子成果品作成費		式	1		578,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						578,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	スケジュール計画立案						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,916,100	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師 (A)		人	5	51,200	256,000	
	技師 (B)		人	12.5	41,600	520,000	
	技師 (C)		人	17.5	32,800	574,000	
	技術員		人	17.5	29,000	507,500	
直接経費			式	1		38,322	
	電子計算機使用料		式	1		38,322	直接人件費の 2 %
計						1,954,422	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		168,260	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	1.2	51,200	61,440	
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080	
直接経費			式	1		3,365	
	電子計算機使用料		式	1		3,365	直接人件費の 2 %
計						171,625	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,830	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.3	51,200	66,560	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
直接経費			式	1		3,736	
	電子計算機使用料		式	1		3,736	直接人件費の 2 %
計						190,566	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		144,680		
	主任技師		人	0.2	58,600	11,720		
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080		
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080		
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800		
直接経費			式	1		2,893		
	電子計算機使用料		式	1		2,893	直接人件費の 2 %	
計						147,573		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	景観検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		113,570	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	0.4	41,600	16,640	
直接経費			式	1		2,271	
	電子計算機使用料		式	1		2,271	直接人件費の 2 %
計						115,841	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		332,620	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	2.8	41,600	116,480	
	技師 (C)		人	3.4	32,800	111,520	
直接経費			式	1		6,652	
	電子計算機使用料		式	1		6,652	直接人件費の 2 %
計						339,272	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	付帯施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		385,680	
	技師 (A)		人	1.9	51,200	97,280	
	技師 (B)		人	3.7	41,600	153,920	
	技師 (C)		人	4.1	32,800	134,480	
直接経費			式	1		7,713	
	電子計算機使用料		式	1		7,713	直接人件費の 2 %
計						393,393	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		421,920	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	3.4	51,200	174,080	
	技師 (B)		人	4.2	41,600	174,720	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
直接経費			式	1		8,438	
	電子計算機使用料		式	1		8,438	直接人件費の 2 %
計						430,358	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		895,360	
	主任技師		人	0.2	58,600	11,720	
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680	
	技師 (B)		人	5.3	41,600	220,480	
	技師 (C)		人	7.6	32,800	249,280	
	技術員		人	11.8	29,000	342,200	
直接経費			式	1		17,907	
	電子計算機使用料		式	1		17,907	直接人件費の 2 %
計						913,267	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		307,220	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.7	41,600	70,720	
	技師 (C)		人	3.2	32,800	104,960	
	技術員		人	3.3	29,000	95,700	
直接経費			式	1		6,144	
	電子計算機使用料		式	1		6,144	直接人件費の 2 %
計						313,364	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		322,170	
	理事・技師長		人	0.3	66,900	20,070	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師（A）		人	2.1	51,200	107,520	
	技師（B）		人	2.7	41,600	112,320	
	技師（C）		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		6,443	
	電子計算機使用料		式	1		6,443	直接人件費の 2 %
計						328,613	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		162,180	
	主任技師		人	0.9	58,600	52,740	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240	
直接経費			式	1		3,243	
	電子計算機使用料		式	1		3,243	直接人件費の 2 %
計						165,423	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,360	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	1.6	51,200	81,920	
	技師 (B)		人	1.6	41,600	66,560	
直接経費			式	1		3,907	
	電子計算機使用料		式	1		3,907	直接人件費の 2 %
計						199,267	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		267,280	
	技師 (A)		人	2.1	51,200	107,520	
	技師 (B)		人	2.5	41,600	104,000	
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760	
直接経費			式	1		5,345	
	電子計算機使用料		式	1		5,345	直接人件費の 2 %
計						272,625	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	景観検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		121,120	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280	
直接経費			式	1		2,422	
	電子計算機使用料		式	1		2,422	直接人件費の 2 %
計						123,542	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		318,080	
	技師 (A)		人	1.7	51,200	87,040	
	技師 (B)		人	2.4	41,600	99,840	
	技師 (C)		人	4	32,800	131,200	
直接経費			式	1		6,361	
	電子計算機使用料		式	1		6,361	直接人件費の 2 %
計						324,441	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	付帯施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		249,760	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	2.6	41,600	108,160	
	技師 (C)		人	2.6	32,800	85,280	
直接経費			式	1		4,995	
	電子計算機使用料		式	1		4,995	直接人件費の 2 %
計						254,755	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		442,240	
	技師 (A)		人	3.2	51,200	163,840	
	技師 (B)		人	4.8	41,600	199,680	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
直接経費			式	1		8,844	
	電子計算機使用料		式	1		8,844	直接人件費の 2 %
計						451,084	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		671,100	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
	技師 (B)		人	4	41,600	166,400	
	技師 (C)		人	5.5	32,800	180,400	
	技術員		人	10.3	29,000	298,700	
直接経費			式	1		13,422	
	電子計算機使用料		式	1		13,422	直接人件費の 2 %
計						684,522	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		228,000	
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		4,560	
	電子計算機使用料		式	1		4,560	直接人件費の 2 %
計						232,560	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		246,960	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
	技師 (B)		人	2.8	41,600	116,480	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
直接経費			式	1		4,939	
	電子計算機使用料		式	1		4,939	直接人件費の 2 %
計						251,899	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	築堤修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		371,300	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
	技師 (C)		人	3.5	32,800	114,800	
直接経費			式	1		7,426	
	電子計算機使用料		式	1		7,426	直接人件費の 2 %
計						378,726	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		355,280	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	2.2	41,600	91,520	
	技師 (C)		人	2.6	32,800	85,280	
	技術員		人	2.9	29,000	84,100	
直接経費			式	1		7,105	
	電子計算機使用料		式	1		7,105	直接人件費の 2 %
計						362,385	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		165,200	
	技師 (B)		人	0.8	41,600	33,280	
	技師 (C)		人	1.9	32,800	62,320	
	技術員		人	2.4	29,000	69,600	
直接経費			式	1		3,304	
	電子計算機使用料		式	1		3,304	直接人件費の 2 %
計						168,504	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		159,420	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080	
	技師 (C)		人	0.4	32,800	13,120	
直接経費			式	1		3,188	
	電子計算機使用料		式	1		3,188	直接人件費の 2 %
計						162,608	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	施工ステップ資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		473,700	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	4.9	41,600	203,840	
	技師 (C)		人	4.3	32,800	141,040	
	技術員		人	2.5	29,000	72,500	
直接経費			式	1		9,474	
	電子計算機使用料		式	1		9,474	直接人件費の 2 %
計						483,174	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		523,160	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	2.7	41,600	112,320	
	技師 (C)		人	4.1	32,800	134,480	
	技術員		人	9	29,000	261,000	
直接経費			式	1		10,463	
	電子計算機使用料		式	1		10,463	直接人件費の 2 %
計						533,623	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		195,820	
	技師 (A)		人	0.3	51,200	15,360	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	2.2	32,800	72,160	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
直接経費			式	1		3,916	
	電子計算機使用料		式	1		3,916	直接人件費の 2 %
計						199,736	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		182,000	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	1.1	51,200	56,320	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		3,640	
	電子計算機使用料		式	1		3,640	直接人件費の 2 %
計						185,640	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,040	
	主任技師		人	0.4	58,600	23,440	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120	
直接経費			式	1		1,460	
	電子計算機使用料		式	1		1,460	直接人件費の 2 %
計						74,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		130,400	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師 (A)		人	0.9	51,200	46,080	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
直接経費			式	1		2,608	
	電子計算機使用料		式	1		2,608	直接人件費の 2 %
計						133,008	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		76,240	
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720	
	技師 (B)		人	0.7	41,600	29,120	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		1,524	
	電子計算機使用料		式	1		1,524	直接人件費の 2 %
計						77,764	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	景観検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		53,000	
	主任技師		人	0.2	58,600	11,720	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.5	41,600	20,800	
直接経費			式	1		1,060	
	電子計算機使用料		式	1		1,060	直接人件費の 2 %
計						54,060	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	本体設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		125,760	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	1.6	32,800	52,480	
直接経費			式	1		2,515	
	電子計算機使用料		式	1		2,515	直接人件費の 2 %
計						128,275	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	付帯施設設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		87,440	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
直接経費			式	1		1,748	
	電子計算機使用料		式	1		1,748	直接人件費の 2 %
計						89,188	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		187,680	
	技師 (A)		人	1.4	51,200	71,680	
	技師 (B)		人	2	41,600	83,200	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		3,753	
	電子計算機使用料		式	1		3,753	直接人件費の 2 %
計						191,433	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		298,780	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880	
	技師 (C)		人	2.4	32,800	78,720	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		5,975	
	電子計算機使用料		式	1		5,975	直接人件費の 2 %
計						304,755	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,560	
	技師 (B)		人	0.4	41,600	16,640	
	技師 (C)		人	0.9	32,800	29,520	
	技術員		人	1.6	29,000	46,400	
直接経費			式	1		1,851	
	電子計算機使用料		式	1		1,851	直接人件費の 2 %
計						94,411	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,400	
	主任技師		人	0.4	58,600	23,440	
	技師 (A)		人	0.4	51,200	20,480	
	技師 (B)		人	1.3	41,600	54,080	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
直接経費			式	1		2,288	
	電子計算機使用料		式	1		2,288	直接人件費の 2 %
計						116,688	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	配置計画概略設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		5,203,120	
	理事・技師長		人	0.8	66,900	53,520	
	主任技師		人	3.5	58,600	205,100	
	技師（A）		人	10	51,200	512,000	
	技師（B）		人	32.5	41,600	1,352,000	
	技師（C）		人	47.5	32,800	1,558,000	
	技術員		人	52.5	29,000	1,522,500	
直接経費			式	1		104,062	
	電子計算機使用料		式	1		104,062	直接人件費の 2 %
計						5,307,182	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号		光ケーブル設置設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		107,760	
	主任技師		人	0.3	58,600	17,580	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1	41,600	41,600	
	技師 (C)		人	0.3	32,800	9,840	
	技術員		人	0.1	29,000	2,900	
直接経費			式	1		2,155	
	電子計算機使用料		式	1		2,155	直接人件費の 2 %
計						109,915	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		225,240	
	技師 (A)		人	0.2	51,200	10,240	
	技師 (B)		人	0.9	41,600	37,440	
	技師 (C)		人	1.7	32,800	55,760	
	技術員		人	4.2	29,000	121,800	
直接経費			式	1		4,504	
	電子計算機使用料		式	1		4,504	直接人件費の 2 %
計						229,744	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		69,360	
	技師 (B)		人	0.2	41,600	8,320	
	技師 (C)		人	0.8	32,800	26,240	
	技術員		人	1.2	29,000	34,800	
直接経費			式	1		1,387	
	電子計算機使用料		式	1		1,387	直接人件費の 2 %
計						70,747	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		134,740	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.2	41,600	49,920	
	技師 (C)		人	0.6	32,800	19,680	
直接経費			式	1		2,694	
	電子計算機使用料		式	1		2,694	直接人件費の 2 %
計						137,434	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		627,600	
	主任技師		人	2	58,600	117,200	
	技師 (A)		人	5.5	51,200	281,600	
	技師 (B)		人	5.5	41,600	228,800	
直接経費			式	1		12,552	
	電子計算機使用料		式	1		12,552	直接人件費の 2 %
計						640,152	



打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		454,200	
	主任技師		人	3	58,600	175,800	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	41,600	124,800	
計						454,200	

公開成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	合同現地踏査						1	50,100
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	合同現地踏査							単 3 号
			回	1	50,100		50,100	
計							50,100	
単価							50,100	円/回

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告						1	29,300
項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
	照査技術者による報告							単 4 号
			回	1	29,300		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			50,100		
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300		
	技師 (B)		人	0.5	41,600		20,800		
計							50,100		
単価							50,100	円/回	

照査技術者による報告

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	照査技術者による報告						1	29,300
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回